臺北市萬華區龍山國民小學105學年度第一學期第一次課程發展委員會議
會議紀錄
壹、會議日期：105年07月29日(五)  上午9：00
貳、會議地點：會議室

參、主席：陳治遠 校長

肆、記錄：林淑惠
伍、出列席人員：（詳如簽到表）

陸、主席致詞：感謝各位委員一直以來的協助及支持，使得學校優質的課程得以接受外界的肯定。
新的學年度，在全校教師的共同努力下，我們研擬了105學年度課程計畫，包含持續推動的特色課程-龍山悅讀以及藥草鄉土課程，未來並新增跳繩活動；另外學校為配合領域共同備課，重新規劃了教師週三進修方案、進而推動教師專業成長社群。相信透過課發會各委員嚴謹的審議下，龍山的課程與教學能持續優質成長，進而提升教學品質與精進學習效果。
柒、課程發展業務報告：(詳附件會議資料本)
捌、討論議題：
【議題一】104學年度課程實施評鑑檢討，請審議。
◎決議：審議通過實施。
◎執行情形：各處室依據評鑑的分析結果與建議事項納入本學期課程推動的重點項目。
【議題二】105學年度學校課程計畫，請審議。
◎決議：審議通過實施。
◎執行情形：經各委員建議後修正通過實施；委員建議105學年領域成果應呈現低中高年段內容。
【議題三】105學年度第一學期教師週三進修方案，請審議。

◎決議：第11週與第17週活動主題須更動。
◎執行情形：修正後實施，修正內容如附件三。
<附件三> 龍山國小105學年度第一學期教師週三進修活動計畫     105/07/29修正
	週次
	活   動  主  題
	日期
	負責單位
	備      註

	1
	學年段/科任會議（1）
	105.08.31
	教務處

	2
	領域共同備課(1)
	105.09.07
	教務處
	9.09/學校日

	3
	學校日補假
	105.09.14
	人事室

	4
	第二群組研習-非專長增能研習（4）
	105.09.21
	教務處

	5
	教師節慶祝大會
	105.09.28
	教師會

	6
	學生事務與輔導知能研習：

校園性侵害、性騷擾或性霸凌危機處理與媒體公關(中央警大 汪子錫教授)
	105.10.05
	輔導室

	7
	期初個案認輔暨特殊個案說明會議
	105.10.12
	輔導室

	8
	第二群組研習-非專長增能研習（5）
	105.10.19
	教務處

	9
	領域共同備課(2)
	105.10.26
	教務處

	10
	學年段/科任會議 (2)
	105.11.02
	教務處
	11.01-02
/期中評量

	11
	特教知能研習-園藝治療與田園教學
	105.11.09
	輔導室

	12
	第二群組研習-非專長增能研習（6）
	105.11.16
	教務處

	13
	多元文化暨家庭教育知能研習(待聘)
	105.11.23
	輔導室

	14
	資訊素養與教學知能研習
	105.11.30
	教務處

	15
	領域共同備課(3)
	105.12.07
	教務處
	12.10/校慶暨體育表演會

	16
	環境教育研習-環境教育面面觀

講座-中華民國生命保護協會
	105.12.14
	學務處

	17
	教學成果發表
	105.12.21
	教務室

	18
	教師文康活動
	105.12.28
	學務處

	19
	領域成果分享會
	106.01.04
	教務處

	20
	第二次課程發展委員會議
	106.01.11
	教務處
	01.12-13
/期末評量

	21
	第二次校務會議
	106.01.18
	總務處
	成績處理、
輔導記錄輸入

二、上次會議臨時動議決議之情形

【議題一】學期定期評量科目順序調整，請審議。

  ◎決議：全數通過，於105學年度開始將定期評量科目調整為第一天測驗數、社；第二天測
           驗國、自。

  ◎執行情形：於105學年度開始實施。
玖、臨時動議:
【議題一】105年度小田園教育體驗學習活動推動規劃表，請討論。

  ◎決議：除二年級小田園計畫無須修改，其餘學年請於8月3日前將修改過的檔案上傳至學務

          處資料夾。

  ◎執行情形：於105學年度開始，依計畫實施。
拾、散會：上午10點00分
	註冊組
	教學組
	教務主任
	校長

	輔導主任
	總務主任
	訓導主任

PAGE
1